



Fiskeridirektoratet

Nærings- og fiskeridepartementet

<b>Deres ref.</b>	<b>Vår ref.</b>	<b>Saksbehandler</b>	<b>Dato</b>
	2023/709	Synnøve Liabø, 959 27 850	13.10.2023

## Regulering av fisket etter torsk nord for 62°N i 2024

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet overnevnte sak i møte 9.-10.10.23, og fattet følgende vedtak:

«Norges Fiskarlag finner det utfordrende å gi endelige innspill til neste års reguleringer siden sentrale rammevilkår som blant annet kvotestørrelser, kvotebytter, farvannsadgang og avvikling av inneværende års fiskeri foreløpig er uavklart. Fiskarlaget vil derfor eventuelt supplere innspillene til reguleringer når rammevilkårene er nærmere avklart.

Fiskarlaget viser til at Russland som følge av invasjonen i Ukraina er suspendert fra ICES, og at ICES derfor ikke har gitt kvoteråd for nordøstarktisk torsk i Norskehavet og Barentshavet siden 2022. Norske og russiske forskere under benevnelsen *Joint Russian-Norwegian working group on Arctic Fisheries (JRN-AFWG)*, fra henholdsvis Havforskningsinstituttet og VNIRO, har imidlertid fulgt etablert metodikk og kommet med egne kvoteråd for 2024. 53. sesjon i Den blandede norsk-russiske fiskerikommisjon planlegges gjennomført i uke 42, og Fiskarlaget legger til grunn at partene vil trolig fastsette en totalkvote på 453 427 tonn nordøstarktisk torsk, i tråd med høstingsregelen. Den norske kvoten vil med dette være ca. 212 000 tonn, og dette er det laveste kvotenivået på torsk på over 20 årene.

### Fordeling av kvoten på ulike flåtegrupper

Fiskarlaget krever at «trålstigen» reetableres og legges til grunn for kvotefordelingen i 2024. Fiskarlaget viser til at fartøy som fisker med konvensjonelle redskap taper vel 4 600 tonn på den nye fordelingsmekanismen som ble innført fra og med 2021 versus trålstigen slik den ble praktisert i årene 1995 til 2020 med en forventet nasjonal kvote på ca. 212 000 tonn i 2024. Fiskarlaget er av den oppfatning at de fremforhandlede dynamiske

fordelingsnøklene best ivaretar næringens behov for stabilitet og forutsigbarhet og samtidig beskytter kystfiskeflåten ved lave kvotenivå.

Fiskarlaget legger til grunn at de avsetninger som omfatter forskning- og undervisning, ungdoms- og rekreasjonsfisket, kystfiskeordningen og rekrutteringsordningene følger samme mønster i 2024 som i 2023, men at reduksjonen i totalkvoten også bør gi grunnlag for en kritisk gjennomgang av størrelsen på avsetningene som tas fra nasjonal kvote før fordeling på fartøygruppene.

Fiskarlaget viser til at det er politisk besluttet at det skal være en ordning med kvotebonus for levendelagring, men at ordningen etter planen skulle fases helt ut i 2024, og mener det var uheldig at myndigheten fravek nedtrappingsplanen for inneværende år og avsatte 3 000 tonn til ordningen. Hensikten har vært å stimulere til utvikling av teknologi i en oppstartsfase og at intensjonen alltid har vært at levendelagring på sikt skal kunne gjennomføres uten kvotebonus.

### **Kvotefleksibilitet mellom kvoteår og kvoteoverføring**

Fiskarlaget viser til at Stortinget i 2020 gav tilslutning til forslaget i Kvotemeldingen om å innføre kvotefleksibilitet på fartøynivå i hvitfisksektoren på linje med fleksibiliteten som er innført i pelagisk sektor.

Innføring av kvotefleksibilitet over året er oppfattet som positivt, men det er viktig at forutsetningen med kvotefleksibilitet begge veier snarest kommer på plass på fartøynivå. Innføring av slik kvotefleksibilitet i hvitfisksektoren må ikke ekskludere muligheten for å benytte slumpfiskordningen. Fiskarlaget vil derfor gjenta at det snarest ferdigstilles et kvoteregister som muliggjør kvotefleksibilitet på fartøynivå for hvitfisksektoren, og da starte med de fartøygrupper hvor det erfaringsmessig ikke benyttes overregulering og refordelinger. Om slik fleksibilitet ikke kan innføres, krever Fiskarlaget at kvoteoverføringsordningen videreføres og utvides i 2024. Fiskarlaget mener at ordningen må utvides til å gjelde alle restkvoter uavhengig av endring i eiersammensetning eller utskifting av fartøy. Ordningen ble innført i 2020 som en midlertidig ordning og har fungert bra, men det er uheldig at næringen må tilpasse seg slik at endringer i eiersammensetning eller utskifting av fartøy ved årsskiftet reduserer muligheten til å delta i ordningen.

Fiskarlaget tilrår at kvotefleksibilitet videreføres på gruppenivå slik som i innværende år, og presiserer at overfiske av gruppekvoter og avsetninger som tas fra «toppen» må gå til fratrekk fra neste års gruppekvote/avsetning.

### **Ferskfiskordningen**

Det vises til at målsettingen med ferskfiskordningen er å stimulere til fiske etter sei, hyse og andre arter i perioder med liten fiskeriaktivitet i torskesektoren, særlig om høsten.



Intensjonen er å få kystflåten til å lande torsk etter at det tradisjonelle vinter- og vårtorskefisket er avsluttet. Fiskarlaget tilrår at nivået på avsetninger til ferskfiskordningen settes i samme forholdsmessige størrelsesorden som tidligere år, og at det for 2024 tas av de respektive gruppekvotene til fartøy i lukket og åpen gruppe.

Ut fra en helhetsvurdering, hvor ulike hensyn er vurdert tilrår Fiskarlaget at oppstartdato for ordningen settes til 8. april 2024 der det gis anledning til å ha 10 % innblanding av torsk fra Nordland og sørover, og hvor det kan fiskes innenfor 30 % av avsatt kvantum. Fra og med 24. juni gis det anledning til å ha inntil 20 % innblanding av torsk uavhengig av hvor fisken landes.

### **Kysttorsk**

Fiskarlaget forutsetter at reguleringen av kysttorsk videreføres i 2024. For øvrig vil Fiskarlaget bemerke at ferskfiskordningen med et kystnært uttak av torsk i andre halvår er utfordrende å tilpasse når det vurderes ulike tiltak for å redusere fiskepresset på kysttorsk nettopp i denne perioden.

Lokale fiskere i nær tilknytning til et stadig økende turistfiske merker en sammenheng mellom økende turistfiske og minkende fangster av kysttorsk i områder som det har vært fisket på i generasjoner.

Uten strengere reguleringer og kontroll av dette turistfisket gir det ingen mening å regulere denne bestanden på en ansvarlig måte.

### **Trålgruppene**

Fiskarlaget tilrår at samme reguleringsopplegg som ved årets start videreføres i 2024, herunder at gruppekvotene fordeles som garanterte kvoter uten overregulering for trålgruppen.

For seitrål anbefales det at bifangstavsetningen fordeles som like fartøykvoter på samme måte som hyseavsetningen.

### **Fisket med konvensjonelle havfiskefartøy**

Fiskarlaget tilrår at gruppekvoten av torsk til konvensjonelle havfiskefartøy fordeles som fartøykvoter etter faktorene på deltakende fartøy.

### **Fisket i lukket gruppe**

Fiskarlaget tilrår samme reguleringsopplegg ved årets start, som i 2023. Kvoterammen og ordningen med 10 % kvoteoverføring på fartøynivå gjør at det ikke er behov for overregulering. Dersom fisketakten skulle bli lavere enn forventet i fartøygruppen under 11 meter hjemmelslengde, bør det refordes/gis maksimalkvotetillegg tidlig i sesongen slik som i inneværende år.



### **Samfiske**

Fiskarlaget legger til grunn at samfiskeordningen i lukket gruppe for fartøy under 11 meter hjemmelslengde videreføres i neste års regulering.

### **Åpen gruppe**

Fiskarlaget anbefaler at gjeldende prinsipper med garanterte kvoter og maksimalkvoter videreføres. Fartøy- og maksimalkvotene bør reduseres noe som følge av lavere kvoteramme.»

Med hilsen  
**Norges Fiskarlag**

Jan Birger Jørgensen

Synnøve Liabø

Kopi:  
Landsstyret  
Medlemslagene  
Havforskningsinstituttet

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.*

